[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2018г. № 1248
село Кабанск
О внесении изменений в Постановление Администрации

МО «Кабанский район» «Об утверждении порядка

предоставления и расходования субсидий из средств

бюджета МО «Кабанский район» на поддержку деятельности

отрасли животноводства, направленную на возмещение части затрат по

обеспечению прироста объема  произведенного и (или)

закупленного молока, переданного на переработку»
   В рамках реализации Закона Республики Бурятия от 11.07.2011 года №2167-IV «О наделении органов местного самоуправления отдельным государственным полномочием Республики Бурятия по поддержке сельскохозяйственного производства» (в редакции Законов Республики Бурятия от 07.03.2013 №3213-IV, от 12.03.2015 №917-V, от 03.03.2016 №1679-V), в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Администрация МО «Кабанский район»
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел IV Приложения 4 к Порядку предоставления и расходования субсидий из средств бюджета МО «Кабанский район» на поддержку отрасли животноводства, направленную на возмещение части затрат по обеспечению прироста объема произведенного и (или) закупленного молока, переданного на переработку, изложить в следующей редакции:

4.1. Администрация МО «Кабанский район» обязуется:

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Соглашения;

4.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем документов, указанных в пункте 3.1.2, настоящего Соглашения, в том числе на соответствие их Порядку предоставления субсидии;

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе VII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Соглашения;

4.1.4. Устанавливать показатели результативности исполнения, в соответствии с приложением 1 к настоящему Соглашению;

4.1.5. Осуществлять оценку достижения Получателем показателей результативности, установленных приложением 1 к Настоящему Соглашению;

4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;

4.1.7. в случае установления Администрацией МО «Кабанский район» или получения  от  органа   финансового  контроля информации о факте(ах)  нарушения  Получателем  порядка,  целей и условий предоставления Субсидии,  предусмотренных  Порядком предоставления  субсидии и настоящим Соглашением,  в том числе указания в документах, представленных Получателем в  соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

4.1.8. в  случае,  если Получателем не достигнуты значения показателей результативности,  установленных Приложением 1 к Настоящему Соглашению, в  соответствии  с  пунктом  4.1.4 настоящего  Соглашения,  применять меры ответственности, предусмотренные  Порядками  предоставления  субсидий,  с обязательным  уведомлением  Получателя  в  течение 30 рабочих дней с даты принятия указанного решения;

4.2. Получатель обязуется:

4.2.1. представлять в Администрацию МО «Кабанский район» документы, установленные пунктом 3.1.2, настоящего Соглашения;

4.2.2. обеспечивать достижение значений показателей результативности, установленных приложением 1 к Настоящему Соглашению, в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения;

4.2.3. представлять в Управление сельского хозяйства Администрации МО «Кабанский район» отчет о достижении показателей результативности, в соответствии с приложением №2 Настоящего Соглашения, не позднее 20 января следующего за отчетным годом;

4.2.4. в случае получения от Администрации МО «Кабанский район» требования в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения:
  4.2.4.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий    предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;

  4.2.4.2. возвращать в бюджет Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

4.2.5.  обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых в Администрацию  МО «Кабанский район» в соответствии с настоящим Соглашением;
2. Добавить к Соглашению о предоставлении из бюджета МО «Кабанский район» субсидии на возмещение части затрат по обеспечению прироста объема произведенного и (или) закупленного молока, переданного на переработку — приложение №1 «Показатель результативности исполнения», согласно приложению №1 к настоящему Постановлению и приложение №2 «Отчет о достижении показателей результативности», согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам (П.В. Ануфриев).
Глава – Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                               А.А. Сокольников
________________________________________
проект постановления подготовлен
Приложение №1
Приложение №1 к Соглашению

№_______ от ________________
Показатель результативности исполнения
	№п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя на 01.01.2018г (факт)
	Значение показателя на 01.01.2019г (план)

	1
	Поголовье молочных коров (для производителей молока)

	2
	Объем закупленного молока (для сборщиков молока)

	Итого:

Руководитель СХО (КФХ)             __________ (подпись)/______________(ФИО)

М.П.
Приложение №2
Приложение №2 к Соглашению

№___________от _______________
Отчет о достижении показателей результативности
	№п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя на 01.01.2019г (план)
	Значение показателя на 01.01.2019г (факт)

	1
	Поголовье молочных коров (для производителей молока)

	2
	Объем закупленного молока (для сборщиков молока)

	Итого:

Руководитель СХО (КФХ)             __________ (подпись)/______________(ФИО)

М.П.